R E Q U E R I M E N T O Nº. 1066
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que não existem linhas diretas de ônibus que fazem o trajeto Jardim Brasil - Shopping para contemplar os moradores desta região que trabalham no Shopping Botucatu;

Considerando que este vereador foi procurado por moradores que anseiam por referida linha;

Considerando que estes munícipes relatam recorrente atraso no emprego devido a terem que utilizar duas linhas de ônibus sendo, ainda, que as mesmas não estão sincronizadas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de implantar uma linha de ônibus que realize o itinerário da região do Jardim Brasil com o Shopping Botucatu, a fim de atender aos anseios da população que mora na região e trabalha no Shopping.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2018.

Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES

PSDB

	CULA

PSC

CARREIRA

PSB
JFOJ/aco